ПРОТОКОЛ
заседания постоянно действующей комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций

12 сентября 2017 года 							   город Нижневартовск

Присутствовали:

Шилова Т.А.

-

заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города, председатель комиссии

	Николаенко Е.В.
	-
	заместитель директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города, начальник управления имущественных отношений, заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:

	Асмаев Р.З.
	-
	начальник отдела УУПиПДН УМВД России по городу Нижневартовску, подполковник полиции (делегирован для участия в составе комиссии на основании письма от 26.02.2016 №27/29/1-6167)

	Боровик О.А.
	-
	заместитель начальника управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

	Стрижова Л.В.
	-
	заместитель начальника юридического управления администрации города

	Клак Е.Н.
	-
	начальник отдела приватизации и договорных отношений управления имущественных отношений департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

	Медведева В.А.
	-
	начальник службы наружной рекламы и эстетики городской среды управления архитектуры и градостроительства администрации города

	Долгополова Л.А.

	-

	президент Нижневартовской торгово-промышленной палаты

	Отсутствовали:

	Фролова Н.В.
	-
	председатель местного отделения общероссийской общественной организации «Ассоциация Юристов России»

Данилова Т.И.

-

главный специалист отдела доходов департамента финансов администрации города

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Признание претендентов участниками назначенного на 13.09.2017 открытого аукциона с открытой формой подачи предложений о цене предмета торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, размещаемых на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, либо на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, сроком на семь лет, по пяти лотам:
- лот №1: рекламная конструкция в виде отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита со статическим или динамическим заполнением, с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемая по адресу: г. Нижневартовск, ул. 2П-2, 50А, строение 5, ЗПУ (рядом с домом, четная сторона);
- лот №2: рекламная конструкция в виде отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита со статическим или динамическим заполнением, с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемая по адресу: г. Нижневартовск, ул. 2П-2, 58, ЗПУ (рядом с домом, четная сторона);
- лот №3: рекламная конструкция в виде отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита со статическим или динамическим заполнением, с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемая по адресу: г. Нижневартовск, ул. 2П-2, 58, строение 1, ЗПУ (рядом с домом, четная сторона);
- лот №4: рекламная конструкция в виде отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита со статическим или динамическим заполнением, с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемая по адресу: г. Нижневартовск, ул. 2П-2, 95, строение 1, ЗПУ (напротив дома, четная сторона);
- лот №5: рекламная конструкция в виде отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита со статическим или динамическим заполнением, с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемая по адресу: г. Нижневартовск, ул. 2П-2, 125, ЗПУ (напротив дома, нечетная сторона).

РАССМОТРЕЛИ:

1. По лоту №1:
1.1. Заявки и документы на участие в открытом аукционе с открытой формой подачи предложений о цене предмета торгов по лоту №1 - на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в виде отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита со статическим или динамическим заполнением, с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемой по адресу: г. Нижневартовск, ул. 2П-2, 50А, строение 5, ЗПУ (рядом с домом, четная сторона), сроком на семь лет, поступившие от претендентов:

- общества с ограниченной ответственностью «Риджит-Ремаркет» 07.09.2017                в 15 ч. 16 мин. - заявка №1;
- общества с ограниченной ответственностью Рекламное агентство «Стрит Медиа» 07.09.2017 в 16 ч. 10 мин. - заявка №2.

1.2. Информацию организатора аукциона:
1.2.1. О соответствии поступивших по лоту №1 заявок и приложенных к ним документов требованиям законодательства Российской Федерации и перечню, опубликованному в извещении о проведении аукциона, а также сведения о поступлении от каждого из заявителей по лоту №1 задатка, указанного в извещении о проведении аукциона по лоту №1, в размере 52 416,00 руб.;
1.2.2. О том, что от заявителей по лоту №1 заявлений об отзыве поданных ими заявок не поступало.

2. По лоту №2:
2.1. Заявку и документы на участие в открытом аукционе с открытой формой подачи предложений о цене предмета торгов по лоту №2 - на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в виде отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита со статическим или динамическим заполнением, с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемой по адресу: г. Нижневартовск, ул. 2П-2, 58, ЗПУ (рядом с домом, четная сторона), сроком на семь лет, поступившие от общества с ограниченной ответственностью «Риджит-Ремаркет» 07.09.2017 в 15 ч. 30 мин. - заявка №1.

2.2. Информацию организатора аукциона:
2.2.1. О соответствии поступившей по лоту №2 заявки и приложенных к ней документов требованиям законодательства Российской Федерации и перечню, опубликованному в извещении о проведении аукциона, а также сведения о поступлении от заявителя по лоту №2 задатка, указанного в извещении о проведении аукциона по лоту №2, в размере 52 416,00 руб.;
2.2.2. О том, что заявление об отзыве заявки, поданной по лоту №2, не поступало.

3. По лоту №3:
3.1. Заявки и документы на участие в открытом аукционе с открытой формой подачи предложений о цене предмета торгов по лоту №3 - на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в виде отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита со статическим или динамическим заполнением, с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемой по адресу: г. Нижневартовск, ул. 2П-2, 58, строение 1, ЗПУ (рядом с домом, четная сторона), сроком на семь лет, поступившие от претендентов:

- общества с ограниченной ответственностью «Риджит-Ремаркет» 07.09.2017                в 15 ч. 37 мин. - заявка №1;
- общества с ограниченной ответственностью Рекламное агентство «Стрит Медиа» 07.09.2017 в 16 ч. 15 мин. - заявка №2.

3.2. Информацию организатора аукциона:
3.2.1. О соответствии поступивших по лоту №3 заявок и приложенных к ним документов требованиям законодательства Российской Федерации и перечню, опубликованному в извещении о проведении аукциона, а также сведения о поступлении от каждого из заявителей по лоту №3 задатка, указанного в извещении о проведении аукциона по лоту №3, в размере 52 416,00 руб;
3.2.2. О том, что от заявителей по лоту №3 заявлений об отзыве поданных ими заявок не поступало.

4. По лоту №4:
4.1. Заявку и документы на участие в открытом аукционе с открытой формой подачи предложений о цене предмета торгов по лоту №4 - на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в виде отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита со статическим или динамическим заполнением, с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемой по адресу: г. Нижневартовск, ул. 2П-2, 95, строение 1, ЗПУ (напротив дома, четная сторона), сроком на семь лет, поступившие от общества с ограниченной ответственностью «Риджит-Ремаркет» 07.09.2017 в 15 ч. 43 мин. - заявка №1.

4.2. Информацию организатора аукциона:
4.2.1. О соответствии поступившей по лоту №4 заявки и приложенных к ней документов требованиям законодательства Российской Федерации и перечню, опубликованному в извещении о проведении аукциона, а также сведения о поступлении от заявителя по лоту №4 задатка, указанного в извещении о проведении аукциона по лоту №4, в размере 52 416,00 руб.;
4.2.2. О том, что заявление об отзыве заявки, поданной по лоту №4, не поступало.

5. По лоту №5:
5.1. Заявку и документы на участие в открытом аукционе с открытой формой подачи предложений о цене предмета торгов по лоту №5 - на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в виде отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита со статическим или динамическим заполнением, с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемой по адресу: г. Нижневартовск, ул. 2П-2, 125, ЗПУ (напротив дома, нечетная сторона), сроком на семь лет, поступившие от общества с ограниченной ответственностью «Риджит-Ремаркет» 07.09.2017 в 15 ч. 51 мин. - заявка №1.

5.2. Информацию организатора аукциона:
5.2.1. О соответствии поступившей по лоту №5 заявки и приложенных к ней документов требованиям законодательства Российской Федерации и перечню, опубликованному в извещении о проведении аукциона, а также сведения о поступлении от заявителя по лоту №5 задатка, указанного в извещении о проведении аукциона по лоту №5, в размере 52 416,00 руб.;
5.2.2. О том, что заявление об отзыве заявки, поданной по лоту №5, не поступало.

РЕШИЛИ:

1. Признать участниками открытого аукциона и допустить к участию в аукционе                  с открытой формой подачи предложений о цене предмета торгов по лоту №1 - на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в виде отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита со статическим или динамическим заполнением, с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемой по адресу: г. Нижневартовск, ул. 2П-2, 50А, строение 5, ЗПУ (рядом с домом, четная сторона), сроком на семь лет, следующих претендентов:
- общество с ограниченной ответственностью «Риджит-Ремаркет»;
- общество с ограниченной ответственностью Рекламное агентство «Стрит Медиа».

	Ф.И.О. члена
аукционной комиссии
	Результаты голосования

	«за»
	«против»

	Шилова Т.А.
	+

	Николаенко Е.В.
	+

	Асмаев Р.З.
	+

	Боровик О.А.
	+

	Стрижова Л.В.
	+

	Клак Е.Н.
	+

	Медведева В.А.
	+

	Долгополова Л.А.
	+

	ИТОГО
	8

2. Признать участником открытого аукциона с открытой формой подачи предложений о цене предмета торгов по лоту №2 - на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в виде отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита со статическим или динамическим заполнением, с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемой по адресу: г. Нижневартовск, ул. 2П-2, 58, ЗПУ (рядом с домом, четная сторона), сроком на семь лет, общество с ограниченной ответственностью «Риджит-Ремаркет».
2.1. Признать несостоявшимся открытый аукцион по лоту №2 - на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в виде отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита со статическим или динамическим заполнением, с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемой по адресу: г. Нижневартовск, ул. 2П-2, 58, ЗПУ (рядом с домом, четная сторона), сроком на семь лет, в соответствии с п. 5.7 ст.19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе».

	Ф.И.О. члена
аукционной комиссии
	Результаты голосования

	«за»
	«против»

	Шилова Т.А.
	+

	Николаенко Е.В.
	+

	Асмаев Р.З.
	+

	Боровик О.А.
	+

	Стрижова Л.В.
	+

	Клак Е.Н.
	+

	Медведева В.А.
	+

	Долгополова Л.А.
	+

	ИТОГО
	8

3. Признать участниками открытого аукциона и допустить к участию в аукционе                 с открытой формой подачи предложений о цене предмета торгов по лоту №3 - на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в виде отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита со статическим или динамическим заполнением, с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемой по адресу: г. Нижневартовск, ул. 2П-2, 58, строение 1, ЗПУ (рядом с домом, четная сторона), сроком на семь лет, следующих претендентов:
- общество с ограниченной ответственностью «Риджит-Ремаркет»;
- общество с ограниченной ответственностью Рекламное агентство «Стрит Медиа».

	Ф.И.О. члена
аукционной комиссии
	Результаты голосования

	«за»
	«против»

	Шилова Т.А.
	+

	Николаенко Е.В.
	+

	Асмаев Р.З.
	+

	Боровик О.А.
	+

	Стрижова Л.В.
	+

	Клак Е.Н.
	+

	Медведева В.А.
	+

	Долгополова Л.А.
	+

	ИТОГО
	8

4. Признать участником открытого аукциона с открытой формой подачи предложений о цене предмета торгов по лоту №4 - на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в виде отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита со статическим или динамическим заполнением, с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемой по адресу: г. Нижневартовск, ул. 2П-2, 95, строение 1, ЗПУ (напротив дома, четная сторона), сроком на семь лет, общество с ограниченной ответственностью «Риджит-Ремаркет».
4.1. Признать несостоявшимся открытый аукцион по лоту №4 - на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в виде отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита со статическим или динамическим заполнением, с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемой по адресу: г. Нижневартовск, ул. 2П-2, 95, строение 1, ЗПУ (напротив дома, четная сторона), сроком на семь лет, в соответствии с        п. 5.7 ст.19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе».

	Ф.И.О. члена
аукционной комиссии
	Результаты голосования

	«за»
	«против»

	Шилова Т.А.
	+

	Николаенко Е.В.
	+

	Асмаев Р.З.
	+

	Боровик О.А.
	+

	Стрижова Л.В.
	+

	Клак Е.Н.
	+

	Медведева В.А.
	+

	Долгополова Л.А.
	+

	ИТОГО
	8

5. Признать участником открытого аукциона с открытой формой подачи предложений о цене предмета торгов по лоту №5 - на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в виде отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита со статическим или динамическим заполнением, с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемой по адресу: г. Нижневартовск, ул. 2П-2, 125, ЗПУ (напротив дома, нечетная сторона), сроком на семь лет, общество с ограниченной ответственностью «Риджит-Ремаркет».
5.1. Признать несостоявшимся открытый аукцион по лоту №5 - на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в виде отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита со статическим или динамическим заполнением, с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемой по адресу: г. Нижневартовск, ул. 2П-2, 125, ЗПУ (напротив дома, нечетная сторона), сроком на семь лет, в соответствии с п. 5.7 ст.19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе».

	Ф.И.О. члена
аукционной комиссии
	Результаты голосования

	«за»
	«против»

	Шилова Т.А.
	+

	Николаенко Е.В.
	+

	Асмаев Р.З.
	+

	Боровик О.А.
	+

	Стрижова Л.В.
	+

	Клак Е.Н.
	+

	Медведева В.А.
	+

	Долгополова Л.А.
	+

	ИТОГО
	8

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами комиссии.
[bookmark: _GoBack]